
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 19 DECEMBER 2019

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey, 
Schepenen
Ward Gillis, Andries Sioen, Johan Paret, Bart De Koning, 
Karen Bekaert, Stefan Cardoen, Evelyne Vanderplancke, 
Gert-Jan Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Bernard 
Vuylsteke, Veerle Demeulenaere, Nick Vandeginste, 
Aäron Pattyn, Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd: Sigrid Verhaeghe, Raadslid, 

07. BBC-budgetwijziging nr 2 gemeente van 2019 - goedkeuring.

De Raad,

Regelgeving

Gelet op artikel 43, § 2, 3° van het Gemeentedecreet dat stipuleert dat het vaststellen van het budget en de 
budgetwijzigingen tot de uitsluitende bevoegdheid van de gemeenteraad behoort;
 
Gelet op artikel 154, § 2 van het Gemeentedecreet dat stipuleert dat de gemeenteraad de budgetwijziging 
vaststelt op basis van de voorgelegde cijfers en de verklarende nota;
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en beheerscyclus van 
de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn (BVR-BBC);
 
Gelet op artikel 28 en 29 van het BVR-BBC, die de voorwaarden behandelen waaraan een budgetwijziging 
moet voldoen;

Gelet op het gunstig advies van het MAT dd. 02 december 2019;

Feiten, context en argumentatie

Gehoord de Schepen van Financiën;

Na beraadslaging:
Met 15 stemmen voor (Ward Vergote, Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen Deceuninck, Nessim Ben 
Driss, Benedikt Vallaey, Pol Verhelle, Andries Sioen, Johan Paret, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, Evelyne 
Vanderplancke, Gert-Jan Hovaere, Veerle Demeulenaere, Aäron Pattyn), 3 stemmen tegen (Ward Gillis, Bart 
De Koning, Nick Vandeginste), 2 onthoudingen (Margaux Vandekerckhove, Bernard Vuylsteke)

BESLUIT:

Art.1. - De Raad keurt de BBC-budgetwijziging nr 2 van 2019 zoals in bijlage weergegeven goed.

Art.2. - Afschrift van de beslissing wordt overgemaakt aan
 de Provinciegouverneur, Burg 4, 8000 Brugge;



2

 Agentschap voor Binnenlands Bestuur, Afdeling Lokale en Provinciale Besturen – Financiën en 
Personeel, Boudewijnlaan 30 – bus 70, 1000 Brussel (digitaal).

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle


